
_______________________________________________________________________________________
Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: DGR n. 1054/2023 del 27/10/2023 “Ripartizione del fondo per attività 
particolarmente colpite dall’emergenza epidemiologica D.L.73/2021 art. 7 comma 6-
quinquies: individuazione categorie economiche e modalità attuative.” (Ristori 6) -
Procedimento finale di diniego 

IL SEGRETARIO GENERALE

- Visto l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” e s.m.i.; 

- Verificato che l’argomento rientra nell’ambito delle proprie competenze;
- Visto il D.P.R. 254/2005 inerente la gestione amministrativa contabile dell’Ente camerale;
- Visto l’art.2 della L.241/90 e s.m.i.;
- Visto l’art.10 bis della L.241/90
- Visto il Decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 all’art. 26 avente ad oggetto “Fondo per il 

sostegno delle attività particolarmente colpite dall’emergenza epidemiologica”;
- Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 310 del 12/04/2022 avente ad oggetto 

“Fondo per attività particolarmente colpite dall’emergenza epidemiologica ex art.26 DL 
41/2021 e art.8 co.2 DL n.73/2021: definizione Linee di sostegno alle imprese.”;

- Visto l’art. 7 del Decreto-legge n. 73/2021 che prevede l’incremento del «Fondo per il 
sostegno delle attività economiche colpite dall'emergenza epidemiologica» di cui all'articolo 
26 del decreto-legge n. 41/2021- Quota destinata a sostenere le imprese esercenti trasporto 
turistico di persone mediante autobus coperti ai sensi della legge 11 agosto 2003, n. 218”

- Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 1054/2023 recante “Ripartizione del fondo 
per attività particolarmente colpite dall’emergenza epidemiologica D.L.73/2021 art. 7 comma 
6-quinquies: individuazione categorie economiche e modalità attuative.”

- Dato atto che gli aiuti di cui alla DGR n. 1054/2023 sono concessi ai sensi e nel rispetto del 
Regolamento (UE) n.1407/2013 relativo all’applicazione degli art.107 e 108 del Trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” (GUUE L.352 del 24/12/2013);

- Preso atto degli esiti istruttori della Camera di Commercio Riviere di Liguria in qualità di 
soggetto attuatore in merito altresì agli adempimenti inerenti all’implementazione del 
Registro Nazionale Aiuti (RNA) e verificato che per il soggetto destinatario del presente 
provvedimento finale di diniego è stata espletata la comunicazione preventiva dei motivi 
ostativi ai sensi dell’art. 10 bis L.241/90 s.m.i.

- Tenuto conto che non sono pervenute osservazioni in merito presentate dall’interessato;
- Ritenuto opportuno nominare Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge  

241/90 s.m.i., il Funzionario Rosella Ricci, P.O. Responsabile del Servizio Digitalizzazione e
Agevolazioni

CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000074 del 29/04/2024



_______________________________________________________________________________________
Pagina 2 di 2

DETERMINA

di approvare l’elenco di n. 01 soggetto economico che, sulla base dell’istruttoria espletata dalla 
Camera di Commercio Riviere di Liguria, non risulta ammesso a partecipare al bando di cui alla 
DGR N.1054/2023 che stabilisce i criteri e le modalità per l’erogazione delle risorse previste ai 
sensi dell’art.7 del Decreto Legge n.73/2021 e riportato nell’allegato parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento

di provvedere alla notifica del presente provvedimento al destinatario inserito nell’allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento

di dare incarico all’Ufficio competente di provvedere  agli obblighi di pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web di questa Camera di Commercio, in conformità a 
quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale informatico di 
questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Marco Casarino)

firma digitale


		2024-04-29T11:46:02+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARCO CASARINO
	Test interno




